
  

 
                  
 

PATVIRTINTA 

Kretingos rajono švietimo centro 

direktoriaus įsakymu  

2024 m. vasario 15 d. Nr. V1-36 

 

 

KRETINGOS RAJONO BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ MOKINIŲ 

DALYKINIŲ OLIMPIADŲ, KONKURSŲ IR KITŲ RENGINIŲ 

ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKOS APRAŠAS 

 
I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Kretingos rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir 

kitų renginių organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja 

Kretingos rajono bendrojo ugdymo mokyklų (toliau – Mokykla) mokinių dalykinių olimpiadų, 

konkursų ir kitų renginių (toliau – Renginys) tikslus, organizavimo ir vykdymo, dalyvavimo, 

finansavimo bei dalyvių apdovanojimo tvarką ir jų siuntimo į šalies Renginius tvarką. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2020 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. V-663 patvirtintais „Mokinių dalykinių olimpiadų, 

konkursų ir kitų renginių nuostatais“.  

3. Rajoninius Renginius Kretingos rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams 

organizuoja ir vykdo Kretingos rajono švietimo centras (toliau – Centras) ir Mokyklos. 

4. Pagrindinės šiame apraše vartojamos sąvokos: 

4.1. Šalies renginių grafikas – Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

įsakymu patvirtintas Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių grafikas; 

4.2. Grafikas – Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų (II-jo etapo), konkursų ir kitų 

Kretingos rajono renginių grafikas ir Kretingos rajono kalendorinių metų renginių mokiniams planas  

(toliau – Grafikas), kiekvienais metais tvirtinami Kretingos rajono švietimo centro direktoriaus 

įsakymais; 

4.3. Renginys – olimpiada, konkursas ir kt. renginys, skirtas Mokyklų mokiniams, vykdomas 

pagal su Centru suderintus nuostatus (3 priedas) ir įtrauktas į Grafiką ir Centro mėnesio veiklos planą. 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

5. Tikslas – sudaryti sąlygas atskleisti mokinių gabumams ir kūrybiškumui. 

6. Uždaviniai: 

6.1. skatinti mokinius domėtis mokslu, menu, kultūra, aktyviai dalyvauti akademinėse, 

sportinėse ir meninėse veiklose, padedančiose plėtoti mokinių dalykines žinias; 

6.2. ugdyti mokinių bendruosius dalykinius gebėjimus, kūrybiškumą, savarankiškumą, kritinį 

mąstymą, saviraišką, bendradarbiavimo, projektinio darbo ir kitus gebėjimus; 

6.3. suteikti mokiniams galimybę įsivertinti dalykines žinias; 

6.4. atrinkti mokinius atstovauti Kretingos rajono savivaldybei regioninėse, respublikinėse ir 

tarptautinėse olimpiadose, konkursuose ir kituose Renginiuose. 



  

 
                  
 

III SKYRIUS 

RENGINIŲ ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS 

7. Centras, vadovaudamasis Šalies renginių grafiku, atsižvelgdamas į rajono metodinių 

būrelių planus bei Mokyklų siūlymus, rengia Renginių grafiką kalendoriams metams, kurį tvirtina 

Centro direktorius.  

8. Kelis etapus turintys Renginiai organizuojami Renginio sąlygose numatytais etapais: 

pirmas etapas – mokyklinis, antras etapas – rajoninis, trečias etapas – regioninis arba respublikinis: 

8.1. mokyklinį etapą organizuoja ir visą organizavimo darbą vykdo Mokykla. Renginyje 

dalyvauja visi norintys Mokyklos mokiniai;  

8.2. Renginių, įtrauktų į Šalies renginių grafiką, rajoninį etapą organizuoja Centras, 

bendradarbiaudamas su Mokyklomis, vadovaudamasis konkrečių Renginių patvirtintomis sąlygomis, 

Lietuvos neformaliojo švietimo agentūros (toliau – LINEŠA) raštais ir Centro direktoriaus įsakymais.  

9. Įsakymą Renginiui organizuoti rengia Centro darbuotojas, atsakingas už Renginio 

organizavimą (toliau – Organizatorius). Centro direktorius įsakymu patvirtina Renginio 

organizavimo, vykdymo ir vertinimo komisiją (toliau – Komisija). 

10. Organizatorius informaciją apie Renginį, vadovaujantis Renginio sąlygomis, skelbia 

Švietimo centro mėnesio veiklos plane. 

11. Renginių, kuriuos inicijuoja Mokyklos, nuostatus (3 priedas) rengia Mokykla ir suderina 

su Centru. Suderintus nuostatus Mokyklos direktorius tvirtina įsakymu. 

12. Mokyklos etape laimėję mokiniai į Renginį registruojami Centro informacinėje sistemoje 

http://sistema.kretingosrsc.lt/registration/all (toliau – CIS), užpildant registracijos formą.  

 

IV SKYRIUS 

MOKINIŲ DALYVAVIMAS RENGINIUOSE 

13. Renginiuose dalyvauja Renginių sąlygose nurodytų klasių/amžiaus mokiniai: 

13.1. rajoniniame etape dalyvauja Mokyklos etapo I, II, III vietų laimėtojai, jei Renginio 

nuostatuose nėra nurodytų kvotų; 

13.2. į šalies etapą vyksta rajoninio etapo laimėtojas (-ai), atitinkantis (-ys) Lietuvos 

neformaliojo švietimo agentūros Renginio sąlygose nurodytus reikalavimus arba pagal Renginio 

kviečiamųjų dalyvių sąrašą. 

14. Renginio dalyvių asmens duomenys tvarkomi pagal galiojančius teisės aktus. CIS 

registracijos formos užpildymas į Renginį laikomas mokinio sutikimu, kad jo arba jo darbų atvaizdai, 

užfiksuoti Renginio metu, būtų naudojami internete, spaudoje ar kitose visuomenės informavimo 

priemonėse. 

15. Ketinantys dalyvauti Renginyje mokiniai, vyresni negu 14 metų, ir tėvai, kurių vaikai 

jaunesni negu 14 metų, renginio dieną teikia pasirašytus Sutikimus dėl asmens duomenų naudojimo 

(1 ir 2 Priedas). 

 
V SKYRIUS 

FINANSAVIMAS 

 

16. Mokinius, vykstančius į rajoninį, regioninį Renginio etapą, lydi Mokyklos, kurioje 

http://sistema.kretingosrsc.lt/registration/all


  

 
                  
 

mokosi mokinys, direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo. 

17. Mokinius, vykstančius į šalies, tarptautinius Renginius, lydi Centro direktoriaus įsakymu 

paskirtas mokytojas/asmuo. 

18. Mokinių bei juos lydinčio mokytojo/asmens kelionės išlaidas, vykstant į rajoninį Renginį, 

apmoka Mokykla. 

19. Mokinių ir juos lydinčio mokytojo/asmens išlaidas, vykstant į regiono ir šalies etapą, pagal 

pateiktus dokumentus apmoka Centras, vadovaudamasis galiojančia Kretingos rajono bendrojo 

ugdymo mokyklų mokinių dalyvavimo Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų 

renginių šalies etapuose išlaidų kompensavimo tvarka.  

20. Renginiai, kurie nėra įtraukti į Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

įsakymu patvirtintų Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių grafiką ar 

Centro direktoriaus įsakymu patvirtintą Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų (II-jo etapo), konkursų 

ir kitų Kretingos rajono renginių grafiką, nefinansuojami. 

 

VI SKYRIUS 

RENGINIŲ DALYVIŲ APDOVANOJIMAS 

 

21. Renginių laimėtojai nustatomi pagal Renginių sąlygose nurodytus vertinimo kriterijus. 

22. Renginio laimėtojai apdovanojami Kretingos rajono švietimo centro parengtais ir 

direktoriaus pasirašytais diplomais, juos rengę mokytojai – padėkos raštais. 

23. Esant finansinėms galimybėms, Renginio laimėtojams gali būti dovanojami 

suvenyrai/atminimo dovanėlės. 

24. Mokytojams, parengusiems mokinius rajoniniam etapui arba Renginiui, išduodamos 

elektroninės metodinės veiklos pažymos, kurios talpinamos CIS. 

 

            VII SKYRIUS 

              DARBŲ SAUGOJIMAS 

 

25. Mokinių darbai koduojami. Įvertinti darbai tampa organizatorių nuosavybe ir saugomi 6 

mėn. 

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

26. Tvarkos aprašas gali būti keičiamas Kretingos rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo skyriaus, Centro ar rajono švietimo įstaigų iniciatyva. 

____________________________________ 



  

 
                  
 

___ 

1 priedas 

 

SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ NAUDOJIMO DALYVAVIMUI  

_________ LIETUVOS MOKINIŲ ___________________________OLIMPIADOJE 
                        (kelinta)                                                             (olimpiados pavadinimas) 

 

                                                                       ____________________ 
                                                                      (pildymo data) 

 

Aš,__________________________________________________________________, 
(įrašyti vardą ir pavardę) 

1. S u t i n k u / n e s u t i n k u  (reikalingą žodį pabraukti), kad: 

1.1. _________ Lietuvos mokinių ____________________ olimpiados (toliau – Olimpiada) 

rajoninio etapo  
                    (kelintos)                                             (olimpiados pavadinimas) 

organizatoriai bei vertinimo komisija ir rajoninio etapo organizatorius gautų ir tvarkytų šiuos mano 

asmens duomenis: 

1.1.1. vardą ir pavardę; 

1.1.2. gimimo data; 

1.1.3. elektroninio pašto adresą; 

1.1.4. telefono numerį; 

1.1.5. mokyklą ir klasę; 

2. S u t i n k u / n e s u t i n k u  (reikalingą žodį pabraukti), kad: 

2.1. mano kontaktiniai duomenys (telefono numeris, elektroninio pašto adresas) būtų naudojami 

informacijai apie Olimpiadą pateikti; 

 3. S u t i n k u / n e s u t i n k u  (reikalingą žodį pabraukti), kad: 

3.1. prizinės vietos arba pagyrimo rašto rajoniniame etape laimėjimo atveju mano vardas ir 

pavardė, klasė bei mokykla būtų skelbiami olimpiados laimėtojų sąraše; 

3.2. patekimo į Olimpiados baigiamąjį etapą atveju mano vardas ir pavardė, klasė bei mokykla 

būtų skelbiami viešai pateikiamame kviečiamųjų į baigiamąjį etapą sąraše. 

 4. Patekimo į respublikinę olimpiadą, atrankos, pasiruošimo į tarptautinę olimpiadą stovyklas 

atveju, s u t i n k u / n e s u t i n k u  (reikalingą žodį pabraukti), kad: 

4.1. mano vardas ir pavardė būtų naudojami renginio organizavimo tikslais (sudarinėjant 

apgyvendinimo, maitinimo, keleivių sąrašus ir kt.); 

5.  S u t i n k u / n e s u t i n k u  (reikalingą žodį pabraukti), kad:  

5.1. respublikinės olimpiados metu būčiau fotografuojamas; 

6.  S u t i n k u / n e s u t i n k u  (reikalingą žodį pabraukti), kad:  

6.1. mano nuotraukos iš rajoninės olimpiados būtų viešinamos internete skelbiant informaciją apie 

_________ Lietuvos mokinių _________________________olimpiadą ir jos laimėtojus 
  (kelintos)                                                     (olimpiados pavadinimas) 

7.  Man yra žinomos mano, kaip duomenų subjekto, teisės, nustatytos Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme, Bendrąjame asmens duomenų apsaugos reglamente bei kituose 

teisės aktuose, reglamentuojančiuose asmens duomenų apsaugą: teisė būti informuotam apie asmens duomenų 

tvarkymą, teisė susipažinti su savo asmens duomenimis, teisė reikalauti ištaisyti duomenis, teisė reikalauti 

ištrinti duomenis („teisė būti pamirštam“), teisė reikalauti apriboti duomenų tvarkymą, teisė į duomenų 

perkeliamumą, teisė nesutikti, teisė reikalauti, kad asmeniui nebūtų taikomas automatizuotas atskirų sprendimų 

priėmimas, įskaitant profiliavimą. 

8.  Pateikiu savo duomenis: 

Vardas, pavardė  

Gimimo data  

Savivaldybė, miestas  



  

 
                  
 

Mokykla, klasė  

Telefono numeris  

Elektroninio pašto adresas  

 
9. Patvirtinu, kad 8 punkte pateikti duomenys yra teisingi. 

 

Mokinys          ____________________                                  ____________________ 
                                                    (parašas)                                                              (vardas ir pavardė) 

 

Mokinio vienas           ____________________                                  ____________________ 

iš tėvų, globėjas                   (parašas)                                                                          (vardas ir pavardė) 

  



  

 
                  
 

2 Priedas 

 

SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ NAUDOJIMO DALYVAVIMUI  

_________ LIETUVOS MOKINIŲ ___________________________OLIMPIADOJE 
                        (kelinta)                                                             (olimpiados pavadinimas) 

 

                                                                       ____________________ 
                                                                      (pildymo data) 

 

 

Aš,    __________________________________________________________________, 
(įrašyti vardą ir pavardę) 

1. S u t i n k u / n e s u t i n k u  (reikalingą žodį pabraukti), kad: 

1.1. _________ Lietuvos mokinių ____________________ olimpiados (toliau – Olimpiada) 

rajoninio etapo  
                    (kelintos)                                             (olimpiados pavadinimas) 

organizatoriai bei vertinimo komisija ir rajoninio etapo organizatorius gautų ir tvarkytų šiuos mano 

asmens duomenis: 

1.1.1. vardą ir pavardę; 

1.1.2. gimimo data; 

1.1.3. elektroninio pašto adresą; 

1.1.4. telefono numerį; 

1.1.5. mokyklą ir klasę; 

2. S u t i n k u / n e s u t i n k u  (reikalingą žodį pabraukti), kad: 

2.1. mano kontaktiniai duomenys (telefono numeris, elektroninio pašto adresas) būtų naudojami 

informacijai apie Olimpiadą pateikti; 

 3. S u t i n k u / n e s u t i n k u  (reikalingą žodį pabraukti), kad: 

3.1. prizinės vietos arba pagyrimo rašto rajoniniame etape laimėjimo atveju mano vardas ir 

pavardė, klasė bei mokykla būtų skelbiami olimpiados laimėtojų sąraše; 

3.2. patekimo į Olimpiados baigiamąjį etapą atveju mano vardas ir pavardė, klasė bei mokykla 

būtų skelbiami viešai pateikiamame kviečiamųjų į baigiamąjį etapą sąraše. 

 4. Patekimo į respublikinę olimpiadą, atrankos, pasiruošimo į tarptautinę olimpiadą stovyklas 

atveju, s u t i n k u / n e s u t i n k u  (reikalingą žodį pabraukti), kad: 

4.1. mano vardas ir pavardė būtų naudojami renginio organizavimo tikslais (sudarinėjant 

apgyvendinimo, maitinimo, keleivių sąrašus ir kt.); 

5.  S u t i n k u / n e s u t i n k u  (reikalingą žodį pabraukti), kad:  

5.1. respublikinės olimpiados metu būčiau fotografuojamas; 

6.  S u t i n k u / n e s u t i n k u  (reikalingą žodį pabraukti), kad:  

6.1. mano nuotraukos iš rajoninės olimpiados būtų viešinamos internete skelbiant informaciją apie 

_________ Lietuvos mokinių _________________________olimpiadą ir jos laimėtojus 
  (kelintos)                                                     (olimpiados pavadinimas) 

7.  Man yra žinomos mano, kaip duomenų subjekto, teisės, nustatytos Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme, Bendrąjame asmens duomenų apsaugos reglamente bei kituose 

teisės aktuose, reglamentuojančiuose asmens duomenų apsaugą: teisė būti informuotam apie asmens duomenų 

tvarkymą, teisė susipažinti su savo asmens duomenimis, teisė reikalauti ištaisyti duomenis, teisė reikalauti 

ištrinti duomenis („teisė būti pamirštam“), teisė reikalauti apriboti duomenų tvarkymą, teisė į duomenų 

perkeliamumą, teisė nesutikti, teisė reikalauti, kad asmeniui nebūtų taikomas automatizuotas atskirų sprendimų 

priėmimas, įskaitant profiliavimą. 

8.  Pateikiu savo duomenis: 

Vardas, pavardė  

Gimimo data  

Savivaldybė, miestas  



  

 
                  
 

Mokykla, klasė  

Telefono numeris  

Elektroninio pašto adresas  

 

9. Patvirtinu, kad 8 punkte pateikti duomenys yra teisingi. 

 

Mokinys          ____________________                                  ____________________ 
                                                    (parašas)                                                              (vardas ir pavardė) 

  



  

 
                  
 

3 priedas 

PATVIRTINTA 

(Švietimo įstaigos pavadinimas) 

direktoriaus (data) 

įsakymu Nr. .................... 

 

(RENGINIO PAVADINIMAS) 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.  

2.  

3.  

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Tikslas –  

5. Uždaviniai: 

5.1.  

5.2.  

5.3.  

III SKYRIUS 

DALYVIAI 

 

6.  

IV SKYRIUS 

ORGANIZAVIMAS 

 

7.  

8.  

9.  

10.  

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11.  

12.  

13.  

______________



  

 
                  
 

 

 

 (Renginio pavadinimas) nuostatų  

 priedas 

 

  

REGISTRACIJOS ANKETA 

 

Eil. 

Nr. 
Vardas, pavardė Švietimo 

įstaiga 

Dalykas, 

kvalifikacinė 

kategorija 

Mokinio 

vardas, 

pavardė, 

klasė/amžius 

Pastabos 

1.       

2.       

 

Pastaba: Organizatoriai gali keisti anketos grafų pavadinimus. 

 
 

 

 
 


	KRETINGOS RAJONO BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ MOKINIŲ DALYKINIŲ OLIMPIADŲ, KONKURSŲ IR KITŲ RENGINIŲ ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKOS APRAŠAS
	II SKYRIUS
	TIKSLAS IR UŽDAVINIAI
	III SKYRIUS
	RENGINIŲ ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS
	MOKINIŲ DALYVAVIMAS RENGINIUOSE
	V SKYRIUS
	FINANSAVIMAS
	VI SKYRIUS
	RENGINIŲ DALYVIŲ APDOVANOJIMAS
	VIII SKYRIUS
	BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS
	PATVIRTINTA
	(Švietimo įstaigos pavadinimas)
	direktoriaus (data)
	NUOSTATAI
	I SKYRIUS
	BENDROSIOS NUOSTATOS
	6.
	IV SKYRIUS
	ORGANIZAVIMAS
	7.
	8.
	9.
	10.
	V SKYRIUS
	BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS



